Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông và trực thuộc;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS&THPT iSchool Sóc Trăng;

- Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hoá Pali Trung cấp Nam Bộ;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 5668/BGDĐT-CNTT ngày 23/9/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc đôn đốc nộp báo cáo thống kê năm học 2023-2024 và

triển khai báo cáo thống kê kỳ đầu năm học 2024-2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị lãnh đạo các đơn vị thực hiện

báo cáo thống kê kỳ đầu năm học 2024-2025 tại địa chỉ

https://csdl.moet.gov.vn/ của Bộ GDĐT, cụ thể như sau:

1. Cập nhật đầy đủ thông tin, số liệu để thống kê tại thời điểm 30/9/2024

(thông tin trường, lớp, học sinh, đội ngũ, phòng học, chi ngân sách nhà nước)

và nộp báo cáo lên cấp trên.

2. Một số nội dung yêu cầu rà soát đảm bảo chất lượng thông tin báo cáo

thống kê, khắc phục một số tồn tại của của các kỳ báo cáo thống kê trước, trong

đó lưu ý các nội dung sau:

a) Kê khai đầy đủ các thông tin chỉ tiêu trong hồ sơ trường như: có sử

dụng máy tính, internet cho dạy học, có tổ chức học trực tuyến, có điện, có

nguồn nước sạch, có nước uống, chuẩn quốc gia, kiểm định chất lượng,…

b) Kê khai đầy đủ thông tin của học sinh: năm sinh, tình trạng lên lớp, lưu

ban,…; của đội ngũ: năm sinh, trình độ được đào tạo, chứng chỉ nghiệp vụ sư

phạm,…

c) Kiểm tra, rà soát, đánh giá tính khớp đúng, các chỉ tiêu theo mẫu biểu

báo cáo thống kê trước khi nộp lên cấp trên (như các thông tin: quy mô trường,

quy mô học sinh, quy mô học sinh theo tuổi, số học sinh đi học đúng tuổi, số học

sinh lưu ban, số giáo viên đạt chuẩn và trên chuẩn trình độ đào tạo, thông tin

giáo dục phổ cập giáo dục, các chỉ tiêu tỷ lệ theo từng cấp học, số liệu chi ngân

sách nhà nước cho giáo dục,…).

d) Cập nhật đầy đủ thông tin và báo cáo sức khoẻ của học sinh theo

Hướng dẫn số 2642/HD-SGDĐT ngày 10/9/2024 của Sở GDĐT về thực hiện

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng     năm 2024

V/v Báo cáo thống kê giáo dục

kỳ đầu năm học 2024-2025

https://csdl.moet.gov.vn/

nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học

2024-2025.

3. Các phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố; các trường THPT và trực

thuộc; Trường TH, THCS&THPT iSchool Sóc Trăng; Trường Bổ túc Văn hoá

Pali Trung cấp Nam Bộ; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố

phân công giáo viên phụ trách báo cáo; lãnh đạo các đơn vị thường xuyên đôn

đốc, nhắc nhỡ, kiểm tra các số liệu chính xác trước khi nộp báo cáo và chịu trách

nhiệm nếu xảy ra sai sót số liệu cũng như báo cáo chưa đúng thời gian quy định.

Báo cáo thống kê kỳ đầu năm học 2024-2025 của các đơn vị trước ngày

10/10/2024 trên hệ thống báo cáo trực tuyến tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.

4. Các phòng chuyên môn của Sở GDĐT phân công thành viên kiểm tra,

phê duyệt số liệu phụ trách đồng thời trao đổi, điều chỉnh khi phát hiện sai sót ở

các đơn vị trước khi gửi về Bộ GDĐT, cụ thể:

- Phòng Tổ chức cán bộ: theo dõi và kiểm duyệt về thống kê đội ngũ của

Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố và các trường trực thuộc, Trường

TH,THCS&THPT iSCHOOL Sóc Trăng, Trường Bổ túc Văn hoá Pali Trung

cấp Nam Bộ, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

- Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học: theo dõi và kiểm duyệt

số liệu trường, lớp, học sinh và sức khoẻ của học sinh thuộc lĩnh vực mầm non,

tiểu học của Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố, Trường

TH,THCS&THPT iSCHOOL Sóc Trăng, Trường Nuôi dạy trẻ Khuyết tật.

- Phòng Giáo dục Trung học: theo dõi và kiểm duyệt số liệu trường, lớp,

học sinh và sức khoẻ của học sinh thuộc lĩnh vực trung học của Phòng GDĐT

các huyện, thị xã, thành phố, các trường THPT trực thuộc, Trường

TH,THCS&THPT iSCHOOL Sóc Trăng.

- Phòng Giáo dục Dân tộc và Giáo dục Thường xuyên: theo dõi và kiểm

duyệt số liệu trường, lớp, học sinh thuộc lĩnh vực giáo dục thường xuyên của

Trung tâm GDTX tỉnh, Trường Bổ túc Văn hoá Pali Trung cấp Nam Bộ, Trung

tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: tổng hợp dữ liệu báo cáo chi ngân sách nhà

nước của các cơ sở giáo dục và tổng hợp số liệu Tổng chi ngân sách nhà nước

cho giáo dục (chi đầu tư, chi thường xuyên) từ các nguồn ngân sách nhà nước.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời các

nội dung trên. Mọi vướng mắc nếu có liên hệ Phòng Giáo dục Trung học qua số

điện thoại 0299.3822696 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và Các Phó GĐ;

- Phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:05:11+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T14:52:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:56:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:56:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:56:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:58:03+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!